Y por lo tanto, lo que ciertamente comenzó a dar la antigüedad, pero que no lo llevó a cabo, lo consumamos nosotros con un pleno artículo de ley, y, ora si la mujer tuviera hijos, ora si no los tuvo, desde un principio, ora si perdió los procreados, les concedemos este privilegio. Exceptuándose, por supuesto, contra las madrastras los hijos del anterior matrimonio, a los cuales les dimos hace ya tiempo respecto a la dote de su madre hipoteca sobre los bienes del padre o contra los acreedores de éste, pero a los que les conservamos al presente igual prerrogativa, a fin de que no se deniegue a la anterior

substantia debitum es tempore praerogativam manere volumus.

§ 2.- Haec autem tantum ad dotem sancimus, non ad ante nuptias donationem, quam suo tempori servire disponimus et habere inter creditores sui temporis ordinem. Non enim pro lucro foveamus mulieres, sed ne damnum patientur suisque rebus defraudentur curamus

§ 3.- Quam legem ex praesenti tempore locum habere sancimus et non retrorsus referimus.

Dat. V. Kal. Decemb. Constantinop. post consulatum LAMPADII et ORESTES VV. CC. (531.)

AUTHENT. *De aequalitate dotis.* § His consequens. Et § sequ. (Nov. 97. C. 3. ET. 4.).- Quo iure utatur et adversus eos, qui personali perivilegio muniuntur, veluti quorum pecunia res emtiae sunt sive refectae, nisi qui nova constitutione sunt excepti, sicut qui emendaem militiae causa marito in scriptis mutuarunt.

AUTHENT. *Ut exactione instante dotis.* § His igitur: (Nov. 91. C. 1.).- Si quid ex rebus ipsius dotis apareat, mulieri, cui et in rem actio competit, vel tiliis eius servetur; alioquin sive supersint ambae mulieres, sive defecerint, sive altera duntaxat existet, prior omnino seu quaelibet soboles eius superior habeatur; quod nova constitutione factum est apertius.

first, but the rights of both remain unimpaired, just as if the mother of the children were still living. Where two dowries are due from the same estate, We desire that the one which is first in point of time shall be preferred to the other.

§ 2.- We order that these rules shall only apply to a dowry, and not to an ante-nuptial donation, which We decree shall preserve its order of priority, and be in this way regulated among creditors, for We do not favor women for the sake of gain, but only take care that they shall suffer no loss, and be defrauded of their property.

§ 3.- We decree that this law shall only take effect from the present time and shall not be retroactive.

Given at Constantinople, on the fifth of the Kalends of December, after the fifth Consulate of Lampadius and Orestes, 531.